SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE GUANAJUATO
Gasto por Categoria Programatica
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto

Programas
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios
Sujetos a Reglas de Operacion
Otros Subsidios
Desempefio de las Funciones
Prestacion de Servicios Publicos
Provision de Bienes Publicos
Planeacién, seguimiento y evaluacion de politicas publicas
Promocién y fomento
Regulacién y supervision
Funciones de las Fuerzas Armadas (Unicamente Gobierno Federal)
Especificos
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional
Apoyo a la funcién publica y al mejoramiento de la gestion
Operaciones ajenas
Compromisos
Obligaciones de cumplimiento de resolucién jurisdiccional
Desastres Naturales
Obligaciones
Pensiones y jubilaciones
Aportaciones a la seguridad social
Aportaciones a fondos de estabilizacién
Aportaciones a fondos de inversion y reestructura de pensiones
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)
Gasto Federalizado
Participaciones a entidades federativas y municipios
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores

Egresos

Aprobado

Ampliaciones/
(Reducciones)

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

1,256,680,769
783,978,232
783,978,232
0

193,944,425
193,944,425

O O OO0 oo o

278,758,112
276,584,877
2,173,235

O 0O 00000000000 OO

333,401,831
267,402,540
267,402,540
0
28,748,914
28,748,914

O O O OO OO

37,250,376
37,179,524
70,852

O OO O0OO0O0O0O0O0O0O0OoOoOo

1,590,082,599
1,051,380,773
1,051,380,773
0

222,693,339
222,693,339

O O OO0 oo

316,008,487
313,764,400
2,244,087

O 0O 000000000 OO0 O

544,406,537
318,294,685
318,294,685
0
89,650,358
89,650,358

O O O OO OO

136,461,495
135,903,578
557,916

O OO0 000000000 OoOo

544,406,537
318,294,685
318,294,685
0
89,650,358
89,650,358

O O OO0 0o o

136,461,495
135,903,578
557,916

O 0O 000000000 00O

1,045,676,063
733,086,088
733,086,088
0

133,042,982
133,042,982

O OO OO0 oo

179,546,993
177,860,822
1,686,171

O OO0 000000000 OoOo

Total del Egreso

1,256,680,769

333,401,831

1,590,082,599

544,406,537

544,406,537

1,045,676,063

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”




