

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE GUANAJUATO						
Gasto por Categoría Programática						
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2025						
(Cifras en Pesos)						
Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Programas						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios	1,256,680,769	333,401,831	1,590,082,599	544,406,537	544,406,537	1,045,676,063
Sujetos a Reglas de Operación	783,978,232	267,402,540	1,051,380,773	318,294,685	318,294,685	733,086,088
Otros Subsidios	783,978,232	267,402,540	1,051,380,773	318,294,685	318,294,685	733,086,088
Desempeño de las Funciones	193,944,425	28,748,914	222,693,339	89,650,358	89,650,358	133,042,982
Prestación de Servicios Públicos	193,944,425	28,748,914	222,693,339	89,650,358	89,650,358	133,042,982
Provisión de Bienes Públicos	0	0	0	0	0	0
Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas	0	0	0	0	0	0
Promoción y fomento	0	0	0	0	0	0
Regulación y supervisión	0	0	0	0	0	0
Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Específicos	0	0	0	0	0	0
Proyectos de Inversión	0	0	0	0	0	0
Administrativos y de Apoyo	278,758,112	37,250,376	316,008,487	136,461,495	136,461,495	179,546,993
Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional	276,584,877	37,179,524	313,764,400	135,903,578	135,903,578	177,860,822
Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión	2,173,235	70,852	2,244,087	557,916	557,916	1,686,171
Operaciones ajenas	0	0	0	0	0	0
Compromisos	0	0	0	0	0	0
Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional	0	0	0	0	0	0
Desastres Naturales	0	0	0	0	0	0
Obligaciones	0	0	0	0	0	0
Pensiones y jubilaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a la seguridad social	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de estabilización	0	0	0	0	0	0
Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones	0	0	0	0	0	0
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	0	0	0	0	0	0
Gasto Federalizado	0	0	0	0	0	0
Participaciones a entidades federativas y municipios	0	0	0	0	0	0
Costo financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca	0	0	0	0	0	0
Adeudos de ejercicios fiscales anteriores	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	1,256,680,769	333,401,831	1,590,082,599	544,406,537	544,406,537	1,045,676,063

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"